дикаты. - Б.м.: Госиздат Украины, 1925; Соловей Д. Краткий

очерк ярмарок и ярмарочной торговли. - Полтава: Изд-е Биржево­

го комитета Пол та в. тов. бирки, 1925.

6 Нейман Г. Внутренняя торговля СССР. - М.: Соцэкгиз, 1935.

7 Лантух В. Становление и развитие торговли на Украине в 1921-

1932 гг. - X.J "Основа", 1992.

® Деревянкин Т.И., Толотов Р.Д. Нэп и рыночные отношения (ва ма­

териалах Украины). - К.: УкрНИИНТИ Гооэкономики УССР, 1991.

Належним чином оцінюючи внеоок попередників у вивчення роз­

глядуваної теми, олід зазначити, що системне Історико-економічне